
 

 

U Splitu, 8. srpnja 2015. godine 
Ur.broj: 1508/15    
 
 
Na temelju članka 22. stavka 2. točke 21. Statuta Agencije za obalni linijski pomorki 
promet, a u svezi s člankom 5. Kriterija za određivanje visine naknade stvarnih 
materijalnih troškova i troškova dostave informacije Ravnatelj donosi sljedeću:  

 
O D L U K U 

 
O ZARAČUNAVANJU TROŠKOVA PRUŽANJA I 

DOSTAVE INFORMACIJA 
 

1.  Agencija za obalni linijski pomorski promet korisniku prava na informaciju 
neće zaračunati troškove koji nastaju pružanjem i dostavom informacije ukoliko 
isti ne prelaze iznos od 50,00 kuna. 
 
2. Ukoliko troškovi koji nastaju pružanjem informacije prelaze iznos od 50,00 
kuna, isti će se zaračunati sukladno članku 2. Kriterija te uvećati za trošak 
dostave. 
 
3. U slučaju iz točke 2. ove Odluke, Agencija će korisniku dostaviti informaciju po 
primitku dokaza o izvršenoj uplati. 
 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
O b r a z l o ž e nj e  

 
Iz razloga učinkovitosti i ekonomičnosti te ostvarivanja razmjernosti u zaštiti prava 
stranaka i javnog interesa, tijelo javne vlasti može odlučiti da korisniku prava na 
informaciju ne zaračuna troškove koji nastaju pružanjem i dostavom informacije 
ukoliko isti ne prelaze iznos od 50,00 kuna, a sve sukladno članku 5. Kriterija za 
određivanje visine naknade stvarnih materijalnih troškova i troškova dostave 
informacije (NN 12/14), nadalje: Kriteriji. 
 
Kada trošak pružanja i dostave informacije prelazi iznos od 50,00 kuna, informacija će 
se korisniku dostaviti po primitku dokaza o izvršenoj uplati. Visina naknade koju 
korisnik treba platiti obračunat će se sukladno članku 2. Kriterija. 
 
 
 
     Ravnatelj Agencije za obalni linijski pomorski promet 
 
       
       kap. Ivan Franičević                                                               


